令和 3 年 1 ⽉ 8 ⽇
 SBA 所属チーム関係者 様

⼀般社団法⼈ 埼⽟県バスケットボール協会
アンダー１５カテゴリー部会⻑ ⽴花 正司

緊急事態宣⾔下に於ける SBDL U14 winter round 停⽌の対応について

 ⼀般社団法⼈埼⽟県バスケットボール協会（以下「SBA」という。）所属チーム関係者の皆様⽅におかれましては、⽇頃
より本協会へのご理解とご協⼒をいただき誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡⼤が続く中、国は、1 ⽉ 7 ⽇、埼⽟県を含む⾸都圏の 1 都 3 県を対象に、新型イン
フルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣⾔を発令しました。

これを受け、埼⽟県では、同⽇、緊急事態措置等とあわせた対応として県主催イベント等の取り扱いについて、埼⽟県
ホームページにおいて「新型インフルエンザ等特別措置法に基づく緊急事態宣⾔が発令されたことを踏まえ、令和 3 年 1
⽉ 8 ⽇から令和 3 年 2 ⽉ 7 ⽇まで県主催イベント、⾏事については、原則、中⽌⼜は延期します。」と発表しました。

これらの発令等に基づき、SBA U15 カテゴリー部会では、SBA 事務局と協議の上、選⼿をはじめ、選⼿を取り巻く皆様
の健康と安全を最優先に考え、下記の通り対応を決定しましたのでお知らせいたします。

なお、新型コロナウイルスの感染状況によって、停⽌期間が変更となる場合もございます。再開にあたっては、社会の
情勢や、国・県の動きに準じ、SBA 事務局と共に協議してまいりますので、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。

記

1. SBDL U14 winter round停⽌期間    令和３年１⽉９⽇（⾦）から２⽉７⽇（⽇）まで

2. その他
(1) 本カテゴリー部会では、引き続き感染予防対策に万全を期して競技環境の整備に努めてまいります。
(2) 全チームへのお願い（皆の安全・感染拡⼤防⽌・ SBDL U14 winter round再開のために）

① 選⼿が学校から帰宅しましたら「⼿洗い・うがい・体調管理・体温計測」の徹底をお願いします。
② チームや選⼿の所属（活動）地域における指⽰や要請を⼗分に把握し、これを遵守してください。
③ チーム代表者は、活動の⾃粛判断につきまして、選⼿だけでなく、様々な職業に従事されている家族の

⽅々への影響も⼗分に考慮してください。特に、クラブチームにおいては、選⼿の所属地域がばらばらで
悩まれることも多いと思います。そのような際には、ご遠慮なく以下 U１５部会事務局までお問い合わせ
ください。（メールでは詳しい状況が打てない場合も、メールをいただいた後、電話対応可能です）

【U１５カテゴリー部会 問い合わせ先 u15inq@yahoo.co.jp】

以上

バスケットボールが⼤好きな⼦どもたちにとっては、競技環境から遠のき我慢の⽇々となりますが、埼⽟県バスケット

ボールファミリーの皆でこの時間を共に戦っていると思えることができれば、この危機を⼒に変え、乗り越えていくこと
ができると信じています。今現在も医療従事者の皆様をはじめ多くの⽅々がこの状況下で必死に戦ってくださっている事
を決して忘れる事なく、埼⽟県の⼦供たちが、今⾃分にできる精⼀杯の時間の使い⽅をし、この状況が明けた時には今よ
りも⼀回り⼤きく成⻑している事を楽しみにしています。

この状況が⼀⽇も早く解消され、皆様にとって平穏な⽇々が取り戻せるよう、事務局⼀同、⼼から願っております。